
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

08.01.2025                                  м. Краматорськ                                           № 5 

 

 

Про проведення обласного етапу 

Міжнародного конкурсу еколого-  

валеологічної спрямованості 

на тему «Голос душі» 

 

На виконання наказу департаменту освіти та науки Донецької 

облдержадміністрації від 02.01.2025 № 1/163-25-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2025 рік (за основними напрямками позашкільної освіти)»            

з метою поповнення знань дітей про рослинний світ, формування основ 

екологічної культури та мислення, розвитку спостережливості, образної 

пам’яті, уваги, кмітливості, виховування любові до природи, бережливого 

ставлення до навколишнього середовища 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести з 13.01.2025 по 24.02.2025 обласний етап  

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості на тему 

«Голос душі» (далі – Конкурс) в заочній формі. 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається). 

4. Затвердити Умови проведення Конкурсу (додаються). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Ольгу Похілко, методиста відділу організаційного-масового Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі - ДОЕНЦ). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу; 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу 10.03.2025. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Конкурсу на сайті Центру та у соціальних мережах  

8. Контроль за виконанням цього наказу лишаю за собою. 

 

Директор                                                Олександр ПАРАЩЕНКО 



Ознайомлення з наказом направлено через Telegram 

 

____________Олеся Гірка 
____________ 
 Ольга Похілко 

____________ 

____________ Лариса Боєнко 

____________ 

____________Олена Ставрієцька 

____________ 

____________Юлія Горох 

____________ 

____________Євгенія Харієнко 

____________ 

____________Наталія Шмакова 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

08.01.2025 № 5 

 

 

Склад журі  

обласного етапу Міжнародного конкурсу еколого- 

валеологічної спрямованості на тему «Голос душі» 

 
Голова журі: 

Олександр Паращенко директор 

 
Члени журі: 

 

Лариса Боєнко керівник гуртка; 

 

Юлія Горох керівник гуртка; 

Євгенія Харієнко керівник гуртка; 

 

Наталія Шмакова керівник гуртка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

08.01.2025 № 5 

План забезпечення 

обласного етапу Міжнародного конкурсу еколого- 

валеологічної спрямованості на тему «Голос душі» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 
Підготовка листів, наказу про 

проведення Конкурсу 
Ольга Похілко до 08.01.2025 

2 
Розсилка листа, наказу про 

проведення 
Ольга Похілко до 10.01.2025 

3 Розробка афіші Юлія Горох 10.01.2025 

4 Оцінювання робіт 

Лариса Боєнко 

Олена Ставрієцька 

Євгенія Харієнко 

Наталія Шмакова 

25.02.2025 -

03.03.2025 

5 Підведення підсумків   Ольга Похілко до 05.03.2025 

6 

Висвітлення наказу про підсумки 

проведення Конкурсу та  

підсумкового протоколу на сайті 

ДОЕНЦ 

Ольга Похілко 10.03.2025 

7 
Надання інформації про підсумки 

проведення   
Ольга Похілко 09.03.2025 

8 Організація виставки Олеся Гірка до 11.03.2025 

9 

Висвітлення інформації про 

підсумки Конкурсу на сайті та на 

офіційній сторінці у Фейсбуці 

Олеся Гірка 10.03.2025  

10 
Розробка електронної  

нагородної атрибутики 
Юлія Горох до 10.03.2025 

11 
Висвітлення нагородної  

атрибутики на сайті Центру 
Ольга Похілко 10.03.2025 

12 
Відправка робіт переможців на 

Національний етап Конкурсу  

керівники учасників згідно умов 

НЕНЦ 

 

Підготувала: 

Методист відділу організаційно-масового   Ольга ПОХІЛКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

08.01.2025 № 5 

 

Умови проведення 

обласного етапу Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості на тему: «Голос душі» 

 

Загальні положення 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України у співпраці з Українським товариством 

охорони природи та Міністерством екології та природних ресурсів України 

проводить Міжнародний конкурс еколого- валеологічної спрямованості. Тема 

конкурсу у 2025 році – «Голос душі» (далі – Конкурс). Обласний етап 

Конкурсу проводить Донецький обласний еколого-натуралістичний центр 

(далі – ДОЕНЦ). 

  

Мета конкурсу  

 поповнити знання дітей про рослинний та тваринний світ, формувати 

основи екологічної культури та мислення, розвивати спостережливість, 

образну пам’ять, увагу, кмітливість, виховувати любов до природи, 

бережливе ставлення до навколишнього середовища; 

 привернути увагу на величезну роль рослинного світу у підтримці 

біологічного балансу в природному середовищі; 

 значення ролі рослин у підтримці / збереженні життя на Землі; 

 вдосконалення вміння висловлюватись з заданої теми в різних формах 

творчого самовираження; 

 розвиток навичок логічного та творчого мислення; 

 підтримка всебічних талантів дітей, створення умов для розвитку 

інтересів; 

 виховання у дітей віри у власні здібності; 

 заохочення учнів до здорового суперництва; 

 підвищення активності шкіл у навчальному процесі. 

 

Учасники конкурсу  

Учні І – IV класів закладів загальної середньої освіти та вихованці 

закладів позашкільної освіти відповідного віку. 



Порядок і терміни проведення Конкурсу 

Обласний етап Конкурсу проводиться у заочній формі та передбачає 

його проведення з 13.01.2025 по 24.02.2025. 

Для участі в Конкурсі необхідно зареєструватись на Google Form  

до 24.02.2025 до 17:00 за посиланням: https://forms.gle/39X2hzcTzXMKSif57 

На кожну номінацію необхідно завантажити фото власного виробу та 

фото дитини разом з власним виробом. 

Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

Терміни проведення Конкурсу 

1. Січень-лютий – 2025 рік – обласний етап конкурсу; 

2. До 10 березня 2025 року – оголошення про результати конкурсу на 

сайті ДОЕНЦ (http://www.donoenc.com.ua/). 

3. Березень  2025 рік – Національний етап конкурсу; 

4. До 28 березня 2025 року – крайній термін надсилання конкурсних 

робіт до НЕНЦ. 

5. До 30 квітня 2025 року – оголошення про результати конкурсу на 

сайті НЕНЦ (https://nenc.gov.ua). 

 

Умови Конкурсу: 

Номінації конкурсних робіт: 

1. «Природні об’єкти на тему «Голос душі» очима дітей» - ручні 

вироби: прикраси або аксесуари (кулон/ сережки/ браслет/ намисто).  

2. «Екологічна сумка з мотивами природних об’єктів на тему «Голос 

душі» - ручні вироби з тканини (з аплікаціями, вишивкою, малюванням 

тощо). 

 

Загальні умови обласного етапу конкурсу 

 діти виконують роботу самостійно і індивідуально (допускається 

невелика допомога дорослих при виготовленні прикрас, екологічної 

сумки); 

 на Конкурс надсилається одна робота на кожну номінацію; 

 робити повинні відповідати віковій категорії учасників Конкурсу; 

 роботи повинні бути виконані акуратно і технічно, відповідності до 

тематики Конкурсу; 

 на Конкурс приймаються тільки авторські роботи (тобто зроблені 

власноруч, індивідуально, самостійно) - без завантаження з інтернет- 

https://forms.gle/39X2hzcTzXMKSif57
http://www.donoenc.com.ua/
https://nenc.gov.ua/
https://nenc.gov.ua/
https://nenc.gov.ua/
https://nenc.gov.ua/


ресурсів; 

 роботи, які порушують будь-яке з наведених вище правил не 

розглядатимуться; 

 

Роботи, виконані з недотриманням вимог, не розглядатимуться! 

 

Критерії оцінювання робіт учасників обласного етапу Конкурсу 

Конкурсні роботи оцінюються за наступними критеріями: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаткові умови 

Усі роботи залишаються власністю авторів, проте організатори мають 

право на публікацію робіт в інформаційних матеріалах Конкурсу. 

 

Визначення та нагородження 

переможців та призерів Конкурсу 

Переможці та призери Конкурсу визначаються журі в кожній номінації 

за загальною кількістю набраних балів. 

Переможцями Конкурсу є учасники, які набрали найбільшу кількість 

балів (90-100 балів).  

Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів посіли 

друге та третє місця (відповідно 80-89 балів та 70-79 балів).  

Переможці і призери Конкурсу нагороджуються грамотами ДОЕНЦ. Всі 

учасники отримують сертифікати. 

 

 

Зверніть увагу роботи переможців обласного етапу Конкурсу мають 

відповідати умовам національного етапу Конкурсу: 

 діти виконують роботу самостійно і індивідуально (допускається 

невелика допомога дорослих при виготовленні прикрас, екологічної 

сумки); 

 Критерії оцінювання Бали 

1. Відповідність номінації Конкурсу 10 

2. Технічна майстерність 20 

3. Оригінальність та креативність 20 

4. Емоційний зміст 20 

5. Естетичний вигляд 20 

6.  Відповідність роботи віковій категорії 10 

  



 робота повинна бути описана на візитівці, що розташована на обороті 

праці; в ній треба подати друкованими літерами назву роботи, ім’я, 

прізвище та вік автора, точну адресу школи чи позашкільного закладу, 

прізвище, ім’я та посаду керівника; 

 до кожної роботи треба додати згоду батьків (в довільній формі) чи 

законного опікуна на використання особових даних дитини з метою 

організації конкурсу; 

 роботи переможців (оригінали), відправляються самостійно до 28 

березня 2025 року кур’єрською службою (Укрпошта, Нова Пошта 

та інші) з поміткою «Голос душі». Доставка здійснюється за 

рахунок відправника. Поштова адреса: НЕНЦ, 04074 м. Київ, вул. 

Вишгородська, 19; 

 від області на національний етап відправляються по 5 робіт з кожної 

номінації; 

 надіслані роботи мають супроводжуватися переліком робіт окремо по 

кожній номінації (див. форму нижче) і загальним переліком робіт від 

області за наведеною нижче формою. 

 

Номінація………………………………………………….. 

 

№ 
Ім’я та прізвище  

автора 

Назва 

роботи 

Ім’я та прізвище 

керівника 

1.    

 

 

  
 

 


